
2018 Schweizermeisterschaften 25/50/300 m Thun
2018 Championnats Suisse 25/50/300 m Thoune

Donnerstag 6.9.18 / 1. Abl. 0830h Standbezug / 0845h Vorbereitungs- und Probezeit / 0900h Wettkampf
Jeudi 6.9.18 / 1. Serie 0830h appel aux stand / 0845h préparation et période d'essai / 0900h compétition
Donnerstag 6.9.18 / 2. Abl. 1015h Standbezug / 1030h Vorbereitungs- und Probezeit / 1045h Wettkampf
Jeudi 6.9.18 / 2. Serie 1015h appel aux stand / 1030h préparation et période d'essai / 1045h compétition
Limite: 586 / 100
50 m Gewehr Männer liegend 1.Abl. / 1ère série 50m carabine, hommes couché

Scheibe Start Name Vorname Jg Kt Ort Res
Cible No Nom Prénom Né Ct Lieu

2 643 Basset Thomas 1995 FR Bulle 596
3 1416 Stuber Michel 1984 ZG Rotkreuz 589
4 754 Burri Michael 1975 BE St. Stephan 586
5 864 Färber Lars 1984 GR Felsberg 591
6 1513 Wüthrich Kaspar 1992 BE Eggiwil 589
7 749 Bürgi Marco 1991 FR Düdingen 589
8 1240 Nideröst Reto 1985 SZ Rickenbach 588
9 1335 Schmed Roland 1976 GR Domat/Ems 589
10 1195 May Roberto 1993 NW Beckenried 588
11 621 Annen Michael 1985 BE Zweisimmen 592
12 695 Bissig Hardy 1978 UR Seedorf 592
13 1184 Martz Stephan 1984 ZH Oetwil am See 589
14 1244 Nussbaum Heinz 1989 BE Zimmerwald 594
15 1033 Hunziker Michael 1987 AG Oberentfelden 587
16 743 Buehlmann Frédéric 1973 FR Avry-sur-Matran 591
17 1226 Müller Beat 1978 BE Schalunen 596
18 1365 Sciuto Fabio 1977 LU Schwarzenberg 592
19 1178 Mares Sandro 1994 ZH Hochfelden 590
20 614 Alther Christian 1997 SG Grub 587
21 1535 Zimmermann Marco 1987 TI Contra 593
22 1165 Lustenberger Patrik 1992 NW Emmenbrücke 596
23 1391 Stalder Cedric 1996 BE Gsteigwiler 587
24 1532 Zihlmann Jean-Claude 1984 NW Sempach Station 593
25 960 Grünig Michael 1992 BE Studen 589
26 1242 Niederöst Andreas 1981 SZ Rickenbach 587
27 684 Bieri Michael 1977 BE Därstetten 589
28 721 Brechbühl Oliver 1982 SO Subingen 593
29 1041 Imhof Martin 1993 VS Mörel-Filet 590
30 1404 Steiner Mirco 1997 BE Wasen i/E 590
31 1509 Wolfender Matthias 1993 SG Kreuzlingen 587
32 682 Bieri Daniel 1974 BE Schwarzenegg 592
33 1152 Lorétan Pascal 1989 FR Pensier 591
34 806 Degen Andreas 1973 AG Mägenwil 587
35 1304 Roth Tobias 1986 ZH Niederhasli 595
36 1497 Willi Matthias 1992 SG Plons 593
37 1149 Lochbihler Jan 1992 SO Holderbank 594
38 1371 Seyfried Martin 1980 ZH Meilen 589
39 1364 Sciboz Steve 1993 FR Neyruz 592
40 1067 Kaiser Beat 1975 SO Gempen 590
41 744 Bühler Adrian 1978 BE Belp 588



50 m Gewehr Männer liegend 2.Abl. / 2ème série 50m carabine, hommes couché
Scheibe Name Vorname Jg Kt Ort Res

Cible Nom Prénom Né Ct Lieu

2 785 Christen Samuel 1997 NW Wolfenschiessen 594
3 1366 Seiler Michael 1981 GE Onex 595
4 894 Frund Robin 1996 JU Cornol 588
5 972 Haefeli Marc-André 1975 SO Balsthal 597
6 1047 Inderschmitten Raphael 1984 VS Glis 587
7 669 Berger Thomas 1992 SG Bettwiesen 588
8 835 Dufaux Gilles 1994 FR Granges - Paccot 590
9 868 Felder Fabian 1987 LU Luzern 593
10 731 Broillet Fabien 1981 FR Semsales 592
11 942 Graber Beat 1977 SO Olten 591
12 1276 Poffet Marco 1986 FR Tafers 595
13 886 Freiburghaus Markus 1977 BE Zimmerwald 589
14 846 Ebnöther Jürg 1988 ZH Rümlang 593
15 1400 Staudenmann Kurt 1974 BE Lanzerhäuseren 590
16 1023 Huber Caspar 1993 ZH Meilen 594
17 1040 Imfeld Albert 1976 OW Lungern 589
18 1341 Schmutz Christoph 1978 BE Zimmerwald 593
19 989 Hatton Geoffroy 1989 F Machilly 594
20 1164 Lüscher Manuel 1997 NW Stans 590
21 607 Ackermann Marcel 1974 AG Köliken 589
22 946 Grand Yann 1982 FR Fribourg 588
23 940 Goy Sébastien 1993 VD Ballens 588
24 679 Beyeler Simon 1982 BE Schwarzenburg 595
25 845 Eberle Roger 1976 SG Heiligkreuz 590
26 1107 Koller Marco 1981 BE Thun 591
27 1093 Kissling Mario 1980 SO Wangen b. O. 595
28 692 Bischof Bruno 1979 SG Nesslau 597
29 632 Bachmann Pascal 1996 ZH Wilen 594
30 1359 Schwarz Marcial 1982 BE Heimberg 591
31 1503 Wismer Christian 1989 ZH Wila 587
32 1351 Schönenberger Roman 1994 BE Belp 588
33 732 Broillet Stéphane 1974 FR  Onnens 591
34 795 Criblez Frédéric 1990 BE Saicourt 587
35 981 Hänggi Stephan 1979 FR Düdingen 591
36 839 Dürr Christoph 1996 SG Gams 592
37 1470 Wägli Patrick 1995 BE Belp 589
38 1151 Lorenzetti Domenic 1976 GR Chur 588
39 1523 Wyttenbach Ernst 1974 BE Heimenschwand 596
40 665 Bereuter Rafael 1986 AG Müswangen 593
41 1528 Zbinden Martin 1975 BE Milken 590

Ersatz 1 168889 Hug Thomas 1981 ZH Zürich 586 99 98
Ersatz 2 154234 Berger Marco 1982 SZ Wollerau 586 99 97 99
Ersatz 3 106872 Furrer Peter 1988 VS Bürchen 586 99 97 98
Ersatz 4 324884 Tschopp Fabian 1995 BL Ziefen 586 99 96
Ersatz 5 159107 Gerber Stefan 1980 BE Spiez 586 98 98

28.07.2018



2018 Schweizermeisterschaften 25/50/300 m Thun
2018 Championnats Suisse 25/50/300 m Thoune

Freitag 7.9.18 / 0830h Standbezug / 0845h Vorbereitungs- und Probezeit / 0900h Wettkampf
Vendredi 7.9.18 / 0830h appel aux stand / 0845h préparation et période d'essai / 0900h compétition

Limite: 559 / 88 88
50 m Gewehr  Männer 3x40 50m carabine, hommes 3x40

Scheibe Name Vorname Jg Kt Ort Res
Cible Nom Prénom Né Ct Lieu

2 1023 Huber Caspar 1993 ZH Meilen 586
3 1217 Mösching Thomas 1973 BE Spiez 580
4 839 Dürr Christoph 1996 SG Gams 570
5 1404 Steiner Mirco 1997 BE Wasen i/E 572
6 864 Färber Lars 1984 GR Felsberg 561
7 621 Annen Michael 1985 ZG Zweisimmen 579
8 632 Bachmann Pascal 1996 ZH Wilen 575
9 1040 Imfeld Albert 1976 OW Lungern 571
10 842 Durrer Roman 1997 NW Dallenwil 575
11 891 Frick Andreas 1980 ZH Zürich 564
12 679 Beyeler Simon 1982 BE Schwarzenburg 578
13 614 Alther Christian 1997 SG Grub 573
14 1178 Mares Sandro 1994 ZH Hochfelden 571
15 960 Grünig Michael 1992 BE Studen 563
16 1371 Seyfried Martin 1980 ZH Meilen 563
17 1365 Sciuto Fabio 1977 LU Schwarzenberg 575
18 1184 Martz Stephan 1984 ZH Oetwil am See 579
19 1421 Stüssi Andreas 1973 GL Linthal 579
20 838 Dünki Sascha 1997 ZH Trüllikon 559
21 1107 Koller Marco 1981 BE Thun 574
22 731 Broillet Fabien 1981 FR Semsales 565
23 922 Gerber Stefan 1980 BE Spiez 562
24 1195 May Roberto 1993 NW Beckenried 571
25 1149 Lochbihler Jan 1992 SO Holderbank 580
26 1164 Lüscher Manuel 1997 NW Stans 574
27 846 Ebnöther Jürg 1988 ZH Rümlang 569
28 1276 Poffet Marco 1986 FR Tafers 576
29 630 Babic Nicola 1996 ZH Glattfelden 560
30 843 Eberhard André 1983 GL Mitlödi 569
31 1165 Lustenberger Patrik 1992 NW Emmenbrücke 583
32 1029 Hug Thomas 1981 ZH Zürich 566
33 1528 Zbinden Martin 1975 BE Milken 567
34 785 Christen Samuel 1997 NW Wolfenschiessen 571
35 1152 Lorétan Pascal 1989 FR Pensier 585
36 652 Baumann Stéphane 1987 NE Villiers 567
37 835 Dufaux Gilles 1994 FR Granges - Paccot 582
38 665 Bereuter Rafael 1986 AG Müswangen 577
39 1269 Pillonel Vincent 1983 FR Villarepos 561
40 950 Greuter Sandro 1993 SG Heiligkreuz 581
41 942 Graber Beat 1977 SO Olten 572 88 88

Ersatz 1 100631 Luginbühl Jürg 1974 AG Othmarsingen 559 88 83
Ersatz 2 154194 Bieri Michael 1977 BE Därstetten 557
Ersatz 3 185946 Thalmann Daniel 1982 AG Boswil 556
Ersatz 4 293232 Haefeli Michael 1996 SO Balsthal 555
Ersatz 5 236047 Wismer Christian 1989 ZH Wila 555

28.07.2018



2018 Schweizermeisterschaften 25/50/300 m Thun
2018 Championnats Suisse 25/50/300 m Thoune

Dienstag 4.9.18 / 0815h Standbezug / 0830h Vorbereitungs- und Probezeit / 0845h Wettkampf
Mardi 4.9.18 / 0815h appel aux stand / 0830h préparation et période d'essaie/ 0845h compétition

Limite: 587/ 98 100
50 m Gewehr Senioren liegend 50m carabine, seniors  couché

Scheibe Start Name Vorname Jg Kt Ort Res
Cible No Nom Prénom Né Ct Lieu

2 1090 Kiser Heinz 1964 OW Sachseln 587
3 1467 Von Arx Heinz 1972 SO Neuendorf 593
4 1243 Nikles Roger 1966 BE Bühl 597
5 1203 Merki Michael 1962 ZH Schöfflisdorf 589
6 1034 Hüppi Urban 1970 OW Lungern 588
7 1169 Lütscher Andreas 1967 GR Haldenstein 588
8 1517 Wyrsch Paul 1967 UR Schattdorf 592
9 1126 Künzli Hanspeter 1967 SG Ebnat-Kappel 588
10 862 Fankhauser Jörg 1965 AG Rombach 594
11 1420 Sturny Norbert 1963 FR Tafers 593
12 1288 Rickenbach Roger 1968 BL Oberwil 594
13 1062 Josi Thomas 1972 BE Heimberg 593
14 1443 Tschopp Dominik 1963 BL Ziefen 591
15 637 Bamert René 1972 SG Mosnang 587
16 1294 Rohrbach Fritz 1967 BE Niedermuhlern 588
17 639 Barth Harald 1968 TG Pfyn 591
18 1098 Klopfenstein Andreas 1967 BE Kandersteg 590
19 690 Birchler Peter 1969 NW Buochs 587
20 1328 Scheurer Jürg 1958 BE Bargen 592
21 1106 Kohler Thomas 1967 BL Münchenstein 593
22 1332 Schläfli Christoph 1960 BE Roggwil 593
23 816 Denzler Rolf 1964 AG Hallwil 588
24 908 Gasser Ruffin 1966 BE Belp 594
25 717 Brauchli Hans 1971 SG Wildhaus 590
26 1028 Hübscher Hans 1962 BE Brüttelen 592
27 982 Hänggi Köbi 1960 BL Niederdorf 591
28 1374 Sieber Roland 1972 BE Konolfingen 589
29 1120 Küchler Toni 1960 OW Sachseln 593
30 937 Götschi Thomas 1972 BE Galmiz 589
31 747 Bürge René 1968 AI Weissbad 592
32 1286 Reusser Christian 1965 BE Worben 591
33 1205 Mettler Hansueli 1965 SG Wattwil 590
34 1496 Willener Hans Ruedi 1966 BE Sigriswil 588
35 956 Grun Daniel 1966 JU Soyhiéres 595
36 770 Carvin Bruno 1962 VD Valeyres/Rances 590
37 1362 Schweizer Dominique 1966 FR Fétigny 589
38 1171 Maag Kurt 1965 ZH Höri 594
39 1241 Niederberger Beat 1961 NW Hochdorf 590
40 625 Arnold Adi 1970 UR Altdorf 591
41 818 Derungs Corsin 1961 GR Camuns 587

Ersatz 1 119598 Saurer Bruno 1968 BE Tschingel 587 98 98
Ersatz 2 137525 Blatter Herbert 1965 VS Ried-Brig 587 98 97
Ersatz 3 119904 Zumbrunn Fritz 1971 BE Brienz 586 100
Ersatz 4 119839 Zahler Stefan 1968 BE Wimmis 586 99
Ersatz 5 120934 Schlatter Andreas 1967 BE Unterseen 586 97

28.07.2018



2018 Schweizermeisterschaften 25/50/300 m Thun
2018 Championnats Suisse 25/50/300 m Thoune

Dienstag 4.9.18 / 1230h Standbezug / 1245h Vorbereitungs- und Probezeit / 1300h Wettkampf
Mardi 4.9.18 / 1230h appel aux stand / 1245h préparation et période d'essaie/ 1300h compétition

Limite: 528 / 80 80
50 m Gewehr  Senioren 3x20 50m carabine, hommes 3x20

Scheibe Start Name Vorname Jg Kt Ort Res
Cible No Nom Prénom Né Ct Lieu

2 1288 Rickenbach Roger 1968 BL Oberwil 555
3 937 Götschi Thomas 1972 BE Galmiz 552
4 1090 Kiser Heinz 1964 OW Sachseln 549
5 1499 Wingeier Martin 1953 BE Feutersoey 540
6 690 Birchler Peter 1969 NW Buochs 568
7 1521 Wyss Peter 1964 BE Goldswil 559
8 1175 Mägerle Rolf 1968 ZH Effretikon 529
9 1074 Kammer Markus 1958 BE Wimmis 551
10 1203 Merki Michael 1962 ZH Schöfflisdorf 571
11 1342 Schneider Thomas 1967 BE Interlaken 559
12 717 Brauchli Hans 1971 SG Wildhaus 534
13 625 Arnold Adi 1970 UR Altdorf 576
14 1349 Schnidrig Roland 1957 VS Stalden 538
15 1241 Niederberger Beat 1961 NW Hochdorf 557
16 819 Devaud André 1944 FR Villars-sur-Glâne 557
17 1143 Liebi Martin 1962 BE Zweisimmen 564
18 816 Denzler Rolf 1964 AG Hallwil 567
19 1126 Künzli Hanspeter 1967 SG Ebnat-Kappel 555
20 887 Freimüller Ernst 1964 ZH Humlikon 558
21 1106 Kohler Thomas 1967 BL Münchenstein 562
22 1517 Wyrsch Paul 1967 UR Schattdorf 572
23 1332 Schläfli Christoph 1960 BE Roggwil 560
24 1262 Perrod Stephan 1961 VD Château-d'Oex 551
25 781 Chételat Albert 1950 FR Prez-vers-Noréaz 528
26 1048 Itin Roger 1968 BL Thürnen 547
27 1502 Wirz Peter 1972 NW Stansstad 569
28 758 Bütler Marcel 1971 ZG Rotkreuz 549
29 1016 Höhener Werner 1956 AR Gais 532
30 1030 Hünenberger Frédéric 1960 BL Münchenstein 539
31 800 Dänzer Reto 1972 BE Boltigen 544
32 1120 Küchler Toni 1960 OW Sachseln 562
33 1098 Klopfenstein Andreas 1967 BE Kandersteg 557
34 791 Cotting André-Claude 1949 FR Avry-sur-Matran 533
35 1496 Willener Hans Ruedi 1966 BE Sigriswil 548
36 1362 Schweizer Dominique 1966 FR Fétigny 569
37 1482 Weber Beat 1965 BE Belp 537
38 873 Feusi Marcel 1972 ZH Fehraltorf 563
39 747 Bürge René 1968 AI Weissbad 555
40 737 Bründler Peter 1952 LU Obernau 563
41 687 Bigler Rene 1966 BE Boll 560

Ersatz 1 103016 Rusch Heinz 1966 AR Schwellbrunn 528 80 76
Ersatz 2 155983 Vögeli Hansruedi 1963 FR Heitenried 526
Ersatz 3 122641 Hadorn Fritz 1951 BE Gurzelen 525
Ersatz 4 138556 Boldi Bruno 1966 ZH Russikon 522
Ersatz 5 256156 Brudermann Peter 1968 SO Selzach 510

28.07.2018



2018 Schweizermeisterschaften 25/50/300 m Thun
2018 Championnats Suisse 25/50/300 m Thoune

Dienstag 4.9.18 / 0945h Standbezug / 1000h Vorbereitungs- und Probezeit / 1015h Wettkampf
Mardi 4.9.18 / 0945h appel aux stand / 1000h préparation et période d'essaie/ 1015h compétition

Limite: 576/ 97
50 m Gewehr Veteranen liegend 50m carabine, vétérans  couché

Scheibe Start Name Vorname Jg Kt Ort Res
Cible No Nom Prénom Né Ct Lieu

2 1360 Schwarzentrub Jürg 1943 BE Wiler/Seedorf 584
3 1277 Preisig Ruedi 1955 ZH Feuerthalen 581
4 1375 Sieber Hugo 1951 BE Münsingen 587
5 852 Egli Niklaus 1955 SG Benken 583
6 1525 Zahler Martin 1956 BE Därstetten 595
7 1176 Mani Armin 1949 GR Tamins 577
8 815 Dennler Réne 1957 BE Aarwangen 582
9 1191 Mattei Luca 1955 TI Peccia 576
10 1439 Trüssel Martin 1950 BE Murten 581
11 964 Gut Heinz 1956 ZH Glattfelden 583
12 1392 Stalder Erwin 1956 LU Willisau 590
13 968 Gyger Roland 1953 SG Krinau 583
14 1349 Schnidrig Roland 1957 VS Stalden 585
15 724 Breusch Markus 1957 ZH Zürich 581
16 975 Hagenbüchli Urs 1955 TG Lommis 584
17 1229 Müller Josef 1947 ZG Hünenberg 592
18 1082 Kaufmann Armin 1954 TG Islikon 586
19 988 Häsler Peter 1957 AG Stein 578
20 1318 Schaller Edgar 1955 FR Schmitten 578
21 697 Bittel Peter 1953 AG Oberrüti 579
22 1211 Molitor Rico 1950 BE Wengen 579
23 819 Devaud André 1944 FR Villars-sur-Glâne 590
24 1394 Stalder Peter 1955 BE  Aarwangen 581
25 1122 Kummer Walter 1955 VS Ried-Mörel 578
26 781 Chételat Albert 1950 FR Prez-vers-Noréaz 578
27 811 Délèze Laurent 1954 VS Fey (Nendaz) 578
28 944 Graf Rolf 1951 BE Wengen 589
29 995 Heinzer Felix 1958 SZ Ried-Muotahal 578
30 1260 Perino Dominique 1948 GE Meyrin 576
31 713 Boulaz Gilbert 1949 VD Morges 578
32 653 Baumgartner Andreas 1952 AG Burg 578
33 1506 Wohnlich Dominique 1952 VD Arzier 587
34 685 Bigler Franz 1958 SO Gerlafingen 580
35 1519 Wyss Peter 1958 BE Weissenburg 579
36 1325 Schenk Karl 1958 BL Oberwil 585
37 847 Egger Hans 1955 SO Däniken 579
38 836 Dufaux Pierre-Alain 1949 FR Portalban 591
39 853 Eigenheer Urs 1956 SO Obergerlafingen 583
40 1500 Winkelmann Arnold 1936 BE Studen 578
41 605 Achermann Peter 1956 NW Beckenried 583

Ersatz 1 119405 Stauffer Rudolf 1951 BE Gstaad 576 96
Ersatz 2 161488 Dietrich Dionys 1957 FR Schmitten 576 95 96
Ersatz 3 113185 Nauer Martin 1942 SG St. Morgrethenberg 576 95 95
Ersatz 4 110757 Christ Ernst 1957 SO Fehren 576 94 97
Ersatz 5 102645 Winiger André 1948 VS Vionnaz 576 94 96

28.07.2018



2018 Schweizermeisterschaften 25/50/300 m Thun
2018 Championnats Suisse 25/50/300 m Thoune

Mittwoch, 5.9.18 / 1200h Standbezug / 1215h Vorbereitungs- und Probezeit / 1230h Wettkampf
Mercredi 5.9.18 / 1200h appel aux stand / 1215h préparation et période d'essaie/ 1230 compétition

50m Gewehr WSPS liegend 50m carabine, WSPS  couché
Scheibe Start Name Vorname Jg Kt Ort Res

Cible No Nom Prénom Né Ct Lieu

2 1161 Luisier Oliver 1966 VS Saxo 549
3 636 Balli Samuel 1990 SO Grenchen 558
4 1239 Nicolet Jean-Francois 1965 VD Rances 566
5 1401 Steffen Hans-Peter 1948 BE Büren a.A 564
6 993 Häusler Nicole 1979 LU Pfaffnau 577

28.07.2018



2018 Schweizermeisterschaften 25/50/300 m Thun
2018 Championnats Suisse 25/50/300 m Thoune

Mittwoch  5.9.18 / 0830h Standbezug / 0845h Vorbereitungs- und Probezeit / 0900h Wettkampf
Mercredi  5.9.18 / 0830h appel aux stand / 0845h préparation et période d'essai / 0900h compétition

Limite: 580 / 96
50 m  Sportgewehr Frauen liegend 50m carabine de sport, dames couché

Scheibe Start Name Vorname Jg Kt Ort Res
Cible No Nom Prénom Né Ct Lieu

2 896 Füglister Fabienne 1992 SO Aeschi 586
3 814 Dennler Lilian 1961 BE Aarwangen 582
4 612 Allemann Erika 1987 SO Büsserach 584
5 773 Caviezel Nadja 1994 GR Camuns 586
6 1369 Senti Anja 1996 BE Bellmund 585
7 658 Bearth Christine 1995 ZH Embrach 584
8 784 Christen Nina 1994 NW Wolfenschiessen 593
9 709 Bösiger Marina 1995 SO Derendingen 588
10 1408 Stettler Evelyn 1985 BE Häutligen 585
11 948 Grangier Aurélie 1980 FR Riaz 594
12 1436 Tomaschett Elena 1996 GR Rabius 587
13 678 Beyeler Irene 1985 BE Schwarzenburg 593
14 978 Hagmann Olivia 1997 SG Dietfurt 584
15 1466 von Allmen Marlis 1969 BE Steffisburg 582
16 776 Chapuis Anne 1991 ZH Otelfingen 584
17 1347 Schnider Marina 1986 SG Ennetbürgen 588
18 1403 Steiner Alicia 1997 VD Nyon 585
19 1232 Münger Dora 1967 BE Flamatt 582
20 735 Brühlmann Andrea 1984 TG Egnach 589
21 848 Eggimann Lara 1989 BE Spiez 582
22 629 Aymon Tania 1986 VS Ayent 580
23 1015 Hofstetter Vanessa 1995 BE Neuenegg 590
24 656 Baumgartner Joelle 1994 ZH Lufingen 580
25 738 Bruni Melanie 1993 BE Amsoldingen 588
26 907 Gaspoz Sylvia 1973 VS Les Haudères 589
27 1166 Lustenberger Petra 1990 NW Rothenburg 591
28 1022 Hoyos Yasmin 1997 ZH Zürich 590
29 821 Devittori Ilaria 1991 TI Aquila 582
30 1119 Kübler Nadja 1995 TG Gerlikon 597
31 1257 Pandiscia Daniela 1981 TI Mezzovico 589
32 807 Degonda Marie-Louisa 1958 GR Cumpadials 587
33 963 Guignard Silvia 1974 ZH Zürich 585
34 1055 Jeger Sina 1994 SO Meltingen 583
35 761 Caluori Carina 1995 GR Rhäzüns 582
36 810 Délèze Cathy 1967 VS Fey (Nendaz) 585
37 1108 Kolzoff Tatjana 1987 FL Triesen 583
38 859 Etter Beatrice 1951 ZH Bäretswil 589
39 1044 Immoos Andrea 1967 ZG Rotkreuz 586
40 1414 Streese Grit 1976 ZH Zürich 581
41 962 Gsell Nathalie 1995 SG Gossau 587

Ersatz 1 322516 Baumann Karin 91 BE Eggiwil 580 91
Ersatz 2 113439 Brauchli Claudia 75 SG Wildhaus 579 97
Ersatz 3 165649 Margreth Yvonne 62 GR Castrisch 579 95
Ersatz 4 130139 Duppenthaler Vivienne 53 GE Le Grand-Saconne 578 97
Ersatz 5 204377 Bucher Mélanie 71 SO Gempen 578 93

28.07.2018



2018 Schweizermeisterschaften 25/50/300 m Thun
2018 Championnats Suisse 25/50/300 m Thoune

Mittwoch  5.9.18 / 1200h Standbezug / 1215h Vorbereitungs- und Probezeit / 1230h Wettkampf
Mercredi  5.9.18 / 1215h appel aux stand / 1230h préparation et période d'essai / 1245h compétition

Limite: 537
50 m  Sportgewehr Frauen  3 X 40 50m carabine de sport, dames   3 X 40

Scheibe Start Name Vorname Jg Kt Ort Res
Cible No Nom Prénom Né Ct Lieu

9 1069 Kaiser Martina 1996 SG Gams 569
10 1022 Hoyos Yasmin 1997 ZH Zürich 547
11 736 Brühwiler Myriam 1989 SG Mörschwil 570
12 1381 Späti Bettina 1997 SO Buchegg 540
13 1119 Kübler Nadja 1995 TG Gerlikon 577
14 738 Bruni Melanie 1993 BE Amsoldingen 563
15 962 Gsell Nathalie 1995 SG Gossau 580
16 963 Guignard Silvia 1974 ZH Zürich 581
17 1347 Schnider Marina 1986 SG Ennetbürgen 573
18 1369 Senti Anja 1996 BE Bellmund 552
19 735 Brühlmann Andrea 1984 TG Egnach 572
20 896 Füglister Fabienne 1992 SO Aeschi 577
21 784 Christen Nina 1994 NW Wolfenschiessen 579
22 656 Baumgartner Joelle 1994 ZH Lufingen 569
23 978 Hagmann Olivia 1997 SG Dietfurt 570
24 617 Ambühl Christina 1997 GR Davos Platz 547
25 1015 Hofstetter Vanessa 1995 BE Neuenegg 590
26 1414 Streese Grit 1976 ZH Zürich 538
27 1055 Jeger Sina 1994 SO Meltingen 571
28 1403 Steiner Alicia 1997 VD Nyon 571
29 709 Bösiger Marina 1995 SO Derendingen 575
30 1257 Pandiscia Daniela 1981 TI Mezzovico 546
31 1436 Tomaschett Elena 1996 GR Rabius 563
32 1044 Immoos Andrea 1967 ZG Rotkreuz 537
33 848 Eggimann Lara 1989 BE Spiez 563
34 1099 Klucker Anna Laura 1995 GR Tamins 552
35 678 Beyeler Irene 1985 BE Schwarzenburg 581
36 761 Caluori Carina 1995 GR Rhäzüns 565
37 612 Allemann Erika 1987 SO Büsserach 567
38 658 Bearth Christine 1995 ZH Embrach 557
39 1166 Lustenberger Petra 1990 NW Rothenburg 582
40 933 Glavina Maria 1997 ZH Schmeikon 559

28.07.2018



2018 Schweizermeisterschaften 25/50/300 m Thun
2018 Championnats Suisse 25/50/300 m Thoune

Samstag 8.9.18 / 1315h Standbezug / 1330h Vorbereitungs- und Probezeit / 1345h Wettkampf
Samedi 8.9.18 / 1315h appel aux stand / 1330h préparation et période d'essai / 1345h compétition

Limite: 568
50 m Gewehr Junioren  liegend 50m carabine  juniors   couché

Scheibe Start Name Vorname Jg Kt Ort Res
Cible No Nom Prénom Né Ct Lieu

2 1480 Weber Matthias 2000 BE Treiten 583
3 1516 Wyrsch Fabio 1998 UR Schattdorf 588
4 1083 Kaufmann Tim 2000 SO Heinrichswil 575
5 1444 Tschopp Lukas 2001 BL Ziefen 587
6 1308 Rüegg Dario 1998 SO Büsserach 578
7 996 Henchoz Valentin 1999 FR Pringy 590
8 1065 Kabakovitch Gleb 1999 BL Arlesheim 587
9 1043 Imholz Kilian 1998 UR Erstfeld 586
10 628 At Rémy 1998 FR Bulle 587
11 604 Abgottspon Matteo 2001 VS Staldenried 571
12 746 Buntschu Andreas 2001 FR Brünisried 572
13 1046 Indergand Flavio 1999 UR Schattdorf 580
14 676 Bertschi Pascal 2000 BL Bubendorf 574
15 1384 Spescha Sandro 2000 GR Pigniu 570
16 677 Betschart Alex 1999 SZ Arth 571
17 1354 Schuler Yannick 1998 BE Sumiswald 570
18 606 Ackermann Adrian 1998 AG Münchwilen 573
19 1268 Pilet Johann 2000 VD Les Mosses 586
20 1296 Rohrbasser Ludovic 1999 FR Neyruz 580
21 881 Frank Martin 1998 NW Ennetbürgen 580
22 1291 Riedo Sven 1999 FR St. Ursen 587
23 1102 Kneubühl Ramon 1998 BE Uetendorf 571
24 1411 Stoffel Enrico 2000 VS Visperterminen 577
25 1110 König Christian 2001 BE Utzenstorf 574
26 1511 Wolff Vincent 1999 ZH Oberglatt 572
27 703 Blumenthal Simon 2001 VS Zermatt 568
28 1508 Wolf Chris 2001 GR Trun 571
29 904 Gantner Andrin 2001 SG Mels 570
30 1483 Weber Ivo 1999 BE Belp 597
31 739 Brunner Cyril 2000 VS Brig 585
32 1409 Stöcklin David 2001 AI Gonten 573
33 702 Blumenthal Noah 1999 VS Zermatt 568
34 772 Cavalli Martino 2001 TI Lumino 580
35 1428 Tandogan Ertan 2000 AG Untersiggenthal 572
36 1111 Köppel Dominik 1999 SG Unterterzen 569
37 1072 Kälin Urban 2001 SZ Pfäffikon 573
38 1530 Zellweger Simon 1999 NE Les Sagnettes 588
39 603 Abgottspon Florian 2001 VS Staldenried 579
40 916 Gemetti Andrea 2001 TI Bellinzona 572
41 1295 Rohrbach Thomas 1999 BE Blankenburg 574

Ersatz 1 675721 Sommer Michael 2000 BE Rüderswil 567 97
Ersatz 2 825469 Kuhnen Thomas 1999 BE St. Stephan 567 96
Ersatz 3 458 507 Gütiger Patrick 1999 AG Holderbank 566 94
Ersatz 4 790614 Hügli Dominik 1998 SO Breitenbach 566 91
Ersatz 5 788868 Bärtschi David 1998 ZH Meilen 563

28.07.2018



2018 Schweizermeisterschaften 25/50/300 m Thun
2018 Championnats Suisse 25/50/300 m Thoune

Sonntag 9.9.18 / 0730h Standbezug / 0745h Vorbereitungs- und Probezeit / 0800h Wettkampf
Dimanche 9.9.18 / 0730h appel aux stand / 0745h préparation et période d'essai / 0800h compétition

Limite: 502
50 m Gewehr Junioren  3x40 50m carabine  juniors   3x40

Scheibe Start Name Vorname Jg Kt Ort Res
Cible No Nom Prénom Né Ct Lieu

5 1529 Zehnder Dylon 1999 ZH Nassenwil 543
6 1354 Schuler Yannick 1998 BE Sumiswald 543
7 1172 Maag Simon 2001 FR Vvadens 548
8 897 Furger Gian 1998 SZ Arth 538
9 1458 Voch Christian 1998 AG Gebensdorf 537
10 642 Bärtschi David 1998 ZH  Meilen 522
11 1291 Riedo Sven 1999 FR St. Ursen 577
12 1210 Mohler Luca 2001 AG Aarau Rohr 502
13 1043 Imholz Kilian 1998 UR Erstfeld 519
14 1181 Marti Eliah 1999 SO Bettlach 537
15 1110 König Christian 2001 BE Utzenstorf 552
16 1409 Stöcklin David 2001 AI Gonten 525
17 1537 Zoller Geri 2001 AG Burg 545
18 768 Carrel Romain 2000 BE Diesse 544
19 1516 Wyrsch Fabio 1998 UR Schattdorf 571
20 1268 Pilet Johann 2000 VD Les Mosses 561
21 965 Gütiger  Patrick 1999 AG Holderbank 543
22 633 Bachofner Sven 2001 ZH Thailingen 551
23 1483 Weber Ivo 1999 BE Belp 558
24 1428 Tandogan Ertan 2000 AG Untersiggenthal 572
25 1208 Mischler Eric 1999 SO Selzach 536
26 869 Feldmann Cédric 2001 ZH Hinteregg 523
27 1411 Stoffel Enrico 2000 VS Visperterminen 542
28 1219 Moser Daniel 1999 SO Gächliwil 508
29 884 Frei Sven 1998 TG Wallenwil 556
30 1534 Zimmermann Jonas 1998 ZH Niederweningen 541
31 1303 Roth Lukas 1999 BE Rubigen 573
32 1083 Kaufmann Tim 2000 SO Heinrichswil 532
33 996 Henchoz Valentin 1999 FR Pringy 570
34 1065 Kabakovitch Gleb 1999 BL Arlesheim 561
35 1508 Wolf Chris 2001 GR Trun 539
36 1296 Rohrbasser Ludovic 1999 FR Neyruz 576
37 1530 Zellweger Simon 1999 NE Les Sagnettes 551
38 1046 Indergand Flavio 1999 UR Schattdorf 568
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2018 Schweizermeisterschaften 25/50/300 m Thun
2018 Championnats Suisse 25/50/300 m Thoune

Samstag 8.9.18 / 0945h Standbezug / 1000h Vorbereitungs- und Probezeit / 1015h Wettkampf
Samedi 8.9.18 / 0945h appel aux stand / 1000h préparation et période d'essai / 1015h compétition

Limite: 567
50 m Sportgewehr  Juniorinnen  liegend 50m carabine de sport, dames juniores couché

Scheibe Start Name Vorname Jg Kt Ort Res
Cible No Nom Prénom Né Ct Lieu

2 1540 Züger Rebecca 1999 SZ Galgenen 578
3 1045 Imperatori Giulia 1999 TI Pollegio 584
4 1200 Meier Chantal 2000 ZH Watt 582
5 1485 Weilenmann Nicole 2000 AG Stein 569
6 1380 Spahr Olivia 1999 BE Merligen 571
7 1005 Hitz Sarina 2000 TG Mauren 591
8 1393 Stalder Noemi 1998 AG  Biberstein 573
9 1287 Ricci Melanie 2000 GL Netstal 571
10 748 Burger Adèle 2001 FR Châtel-st-Denis 573
11 1070 Kalberer Celine 1999 SG Mels 582
12 1290 Rieder Svenja 1999 BE Kandersteg 581
13 1112 Kowalski Lina 2001 D Lörach 568
14 1228 Müller Daria 2000 BE Bern 595
15 1424 Suremann Lisa 1999 ZH Mönchaltorf 583
16 1539 Züger Muriel 1998 SZ Galgenen 593
17 833 Duchoud Mégane 2000 GE Genève 573
18 759 Cadelbert Lorena 2000 GR Sevgiein 569
19 1267 Pfistner Anja 2000 BL Liestal 569
20 1350 Schnyder Lucil 2001 VS Bitsch 574
21 1397 Stark Franziska 1999 ZH Adliswil 585
22 1435 Tomaschett Annina 2000 GR Trun 578
23 930 Gisler Jana 2000 UR Attinghausen 590
24 1449 Ungarelli Sabrina 2001 GE Bellevue 579
25 1475 Wampfler Tanja 1998 BE Schwenden 572
26 1456 Veziano Barbara 2000 TI Biasca 575
27 909 Gasser Jennifer 1998 BE Belp 590
28 1274 Pleithner Rebecca 1999 SG Grabs 567
29 763 Caluori Valentina 1999 GR Rhäzüns 578
30 889 Frey Flavia 2000 SG Wangs 578
31 857 Epp Helena 2001 UR Attinghausen 583
32 953 Gross Muriel 1999 FR Corpataux 589
33 675 Bertschi Michèle 2000 BL Bubendorf 587
34 1115 Krannich Sandra 2000 SG Wildhaus 577
35 1389 Stadler Nina 2001 UR Schattdorf 577
36 990 Hauri Melody 1998 GE Genève 580
37 1011 Hofer Miriam 2001 BE Gwatt 579
38 1139 Leone Chiara 1998 AG Frick 575
39 874 Feuz Carole 1999 BE Thun 576
40 1198 Meier Sandra 2001 SG Eschenbach 583
41 733 Brudermann Joana 1998 SO Selzach 577

Ersatz 1 759903 Zürcher Vanessa 2001 AG Mettau 566 96
Ersatz 2 610308 Grosjean Noémie 1999 BE Moutier 566 92
Ersatz 3 676289 Mathis Alice 2001 NW Engelberg 565 96
Ersatz 4 795788 Späti Tamara 1999 SO Buchegg 565 92
Ersatz 5 773687 Jacquat Jasmin 2001 AG Will 564



2018 Schweizermeisterschaften 25/50/300 m Thun
2018 Championnats Suisse 25/50/300 m Thoune

Sonntag 9.9.18 / 1100h Standbezug / 1115h Vorbereitungs- und Probezeit / 1130h Wettkampf
Dimanche 9.9.18 / 1100h appel aux stand / 1115h préparation et période d'essai / 1130h compétition

Limite: 464
50 m  Sportgewehr  Juniorinnen  3 x 20 50m carabine de sport, dames juniores 3 x 20

Scheibe Start Name Vorname Jg Kt Ort Res
Cible No Nom Prénom Né Ct Lieu

3 1389 Stadler Nina 2001 UR Schattdorf 559
4 1189 Mathis Alice 2001 NW Engelberg 544
5 1005 Hitz Sarina 2000 TG Mauren 581
6 1380 Spahr Olivia 1999 BE Merligen 553
7 1274 Pleithner Rebecca 1999 SG Grabs 556
8 857 Epp Helena 2001 UR Attinghausen 555
9 1247 Oberholzer Julia 1998 NW Stans 581
10 909 Gasser Jennifer 1998 BE Belp 522
11 1272 Plaz Saskia 1999 AG Brugg 464
12 1198 Meier Sandra 2001 SG Eschenbach 570
13 733 Brudermann Joana 1998 SO Selzach 565
14 693 Bischof Natasha 2000 GR Mastrils 545
15 1070 Kalberer Celine 1999 SG Mels 540
16 675 Bertschi Michèle 2000 BL Bubendorf 559
17 1397 Stark Franziska 1999 ZH Adliswil 578
18 763 Caluori Valentina 1999 GR Rhäzüns 571
19 1510 Wolff Greta 2001 ZH Oberglatt 543
20 849 Eggli Anna Lena 2001 SO Lüsslingen 558
21 1200 Meier Chantal 2000 ZH Watt 559
22 1435 Tomaschett Annina 2000 GR Trun 548
23 706 Boldi Nina 2001 ZH Russikon 554
24 1543 Zürcher Vanessa 2001 AG Mettau 563
25 1431 Tarifa Seraina 2000 ZH Uerikon 513
26 1473 Walker Céline 2000 UR Flüelen 522
27 1424 Suremann Lisa 1999 ZH Mönchaltorf 572
28 953 Gross Muriel 1999 FR Corpataux 561
29 1382 Späti Tamara 1999 SO Buchegg 531
30 1350 Schnyder Lucil 2001 VS Bitsch 562
31 1049 Jacquat Jasmin 2001 AG Will 547
32 930 Gisler Jana 2000 UR Attinghausen 559
33 1112 Kowalski Lina 2001 D Lörach 548
34 1139 Leone Chiara 1998 AG Frick 565
35 640 Bartholdi Sara 2001 TG Bischofszell 518
36 1116 Krauer Cristina 2001 AG Nesselbach 536
37 1068 Kaiser Marlies 1999 SG Gams 534
38 701 Blum Jasmin 2000 SO Bettlach 546
39 833 Duchoud Mégane 2000 GE Genève 552
40 1539 Züger Muriel 1998 SZ Galgenen 579
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2018 Schweizermeisterschaften 25/50/300 m Thun
2018 Championnats Suisse 25/50/300 m Thoune

Samstag 8.9.18 / 1130h Standbezug / 1145h Vorbereitungs- und Probezeit / 1200h Wettkampf
Samedi 8.9.18 / 1130h appel aux stand / 1145h préparation et période d'essai / 1200h compétition

Limite: 564
50 m Sportgewehr Jugendliche liegend 50m carabine de sport, jeunesse couché

Scheibe Start Name Vorname Jg Kt Ort Res
Cible No Nom Prénom Né Ct Lieu

2 1319 Schaller Jonas 2002 VS Naters 570
3 1105 Kocher Jennifer 2002 GE Genève 584
4 1060 Johner Flavio 2002 VS Naters 564
5 1481 Weber Sandro 2004 GR Tamins 575
6 1114 Krainer Nicola 2002 FR Cordast 579
7 967 Gyger Gina 2004 SO Oensingen 569
8 793 Cotting Julien 2002 FR Belfaux 572
9 762 Caluori Enrica 2002 GR Rhäzüns 579
10 924 Gianoni Mario 2003 TI Brissago 569
11 1100 Klucker Simon 2003 GR Tamins 576
12 851 Eggli Nina 2003 SO Lüsslingen 581
13 1061 Joller Marcel 2002 NW Stans 592
14 627 Arnold Sandra 2004 UR Schattdorf 578
15 1194 May Stella 2004 NW Beckenried 575
16 985 Harmon Bianca 2002 ZH Oberstammheim 570
17 1009 Hofer Florian 2002 BE Gwatt 575
18 899 Gabriel David 2002 FR Attalens 582
19 1071 Kalberer Michelle 2002 SG Mels 579
20 898 Fux Jessica 2003 VS St.Niklaus 571
21 624 Aregger Lynn 2004 NW Stans 584
22 787 Coccia Tino 2002 GR Rueun 580
23 1390 Stadler Silas 2003 UR Schattdorf 571
24 1489 Wettstein Oliver 2003 TG Weiningen 565
25 939 Goy Audrey 2003 VD Ballens 583
26 828 Donatiello Larissa 2005 SO Gretzenbach 584
27 778 Chenikov Sacha 2003 NE Corcelles 579
28 973 Hafner Jaqueline 2002 SO Niederbuchsiten 584
29 1358 Schwab Janick 2003 FR Courlevon 573
30 1248 Obrist Marion 2002 AG Oberentfelden 572
31 655 Baumgartner Debora 2005 NW Beckenried 576
32 1293 Rivera Martina 2003 TI Biasca 583
33 657 Baumgartner Ramon 2003 SG Schwarzenbach 575
34 952 Grosjean Sébastien 2002 BE Moutier 571
35 634 Baeriswyl Yanik 2003 FR St. Ursen 571
36 1427 Szabo Marta 2002 ZH Zürich 579
37 1207 Meyer Philipp 2003 BE Thun 577
38 1368 Sennhauser Dominic 2002 SG Gähwil 570
39 1076 Kämpf Salome 2003 BE Schwanden 564
40 1084 Kaufmann Tina 2002 SO Heinrichswil 564
41 1088 Kessler Jana 2002 GR Schiers 570

Ersatz 1 749701 Ramseier Alec 2003 BE Heimberg 563 93 95
Ersatz 2 695964 Soutez Inès 2002 VS Sembranger 563 93 93
Ersatz 3 689777 Elsener Noël 2002 ZH Bonstetten 562 93 95 93
Ersatz 4 890216 Leiser Kimea 2004 BE Studen 562 93 95 91
Ersatz 5 854791 Gattlen Rahel 2002 BE Thun 561 97
Ersatz 6 793734 Zurfluh Leoni 2003 UR Seedorf 561 93



2018 Schweizermeisterschaften 25/50/300 m Thun
2018 Championnats Suisse 25/50/300 m Thoune

Samstag 8.9.18 / 1500h Standbezug / 1515h Vorbereitungs- und Probezeit / 1530h Wettkampf
Samedi 8.9.18 / 1500h appel aux stand / 1515h préparation et période d'essai / 1530h compétition

Limite: 496
50 m  Sportgewehr  Jugendliche  3 x 20 50m carabine de sport, jeunesse 3 x 20

Scheibe Start Name Vorname Jg Kt Ort Res
Cible No Nom Prénom Né Ct Lieu

6 1433 Tavasci Laura 2004 GR Grono 534
7 655 Baumgartner Debora 2005 NW Beckenried 543
8 1084 Kaufmann Tina 2002 SO Heinrichswil 541
9 1137 Leiser Kimea 2004 BE Studen 526
10 1114 Krainer Nicola 2002 FR Cordast 554
11 1368 Sennhauser Dominic 2002 SG Gähwil 528
12 1432 Tavasci Karin 2002 GR Grono 528
13 924 Gianoni Mario 2003 TI Brissago 545
14 1076 Kämpf Salome 2003 BE Schwanden 527
15 1156 Luchessa Aris 2002 TI Riazzino 540
16 967 Gyger Gina 2004 SO Oensingen 555
17 1390 Stadler Silas 2003 UR Schattdorf 534
18 828 Donatiello Larissa 2005 SO Gretzenbach 521
19 966 Gutzmer Maya 2002 ZH Wallisellen 554
20 627 Arnold Sandra 2004 UR Schattdorf 560
21 624 Aregger Lynn 2004 NW Stans 569
22 973 Hafner Jaqueline 2002 SO Niederbuchsiten 557
23 688 Bigler Sara 2003 AG Rohr 498
24 1194 May Stella 2004 NW Beckenried 532
25 787 Coccia Tino 2002 GR Rueun 554
26 1258 Pasinetti Fabio 2005 TI Losone 504
27 762 Caluori Enrica 2002 GR Rhäzüns 534
28 1174 Mäder Jan 2002 TG Unterhörstetten 519
29 1544 Zurfluh Leoni 2003 UR Seedorf 496
30 657 Baumgartner Ramon 2003 SG Schwarzenbach 499
31 851 Eggli Nina 2003 SO Lüsslingen 556
32 613 Allenbach Lars 2002 BE Seedorf 535
33 899 Gabriel David 2002 FR Attalens 547
34 1427 Szabo Marta 2002 ZH Zürich 549
35 660 Bechtiger Vivian 2002 SG St. Gallen 533
36 1105 Kocher Jennifer 2002 GE Genève 568
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